製品仕様の変更に関するお知らせ

お客様各位

敬具

記

作成日 ： 2022 年 11 月吉日

従来仕様︓ 新仕様（変更部品あり）︓
トランス内蔵電源にて駆動 スイッチングACアダプター電源にて駆動

P#115-1 底板 → P#115DC 底板 DC 形状変更

P#120 ヒューズ「1A」 → N/A 不要・廃止

不要・廃止P#121 ヒューズホルダー → N/A

P#111-1 トランス 100V
P#205-1 コード 100V

備考1: 個装箱、外箱のサイズ、デザイン変更

ペーパレス化で従来の取説廃止
簡易版＋PDF ダウンロード方式に変更

備考3:

アダプター仕様︓

入力︓ AC100~240V  50/60Hz  1.5A
出力︓ DC18V  2.5A

極性︓ センタープラス

A-Type

プラグ形状︓

100-240VACアダプターP#125→

→

→

備考2:

～スイッチングアダプター仕様への変更 （本体 DC 化）　～

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 平素は格別のご高配賜り誠にありがとうございます。

この度、 下記製品の仕様変更実施についてお知らせ致します。

１． 仕様変更内容 ： 従来のトランス内蔵電源方式から AC アダプター （スイッチング電源） 仕様への変更により、

安全性を高めました。 同時に、 ユーザー様が変換プラグを使用すれば国内外を問わず

ご使用頂けるようになります。

2． 対象製品 ： M-1000, M-2000, MS-1100, MS-2200, MS-2500 の 5 機種と、 それらの改造品。

３． 仕様変更時期 ： 2023 年 1 月より順次切り替え予定。 （この仕様変更による価格変更はございません）

在庫状況に伴い切替時期が前後する旨ご了承願います。

該当部品の在庫がある限りは従来仕様にてお直し。

その後は新仕様 （ＤC モデル） に変換 ・ 変更しての修理となります。

４． 修理体制 ：

流通段階の在庫がある為、 暫くの間は従来品と新仕様が混在し、 ご不便をお掛け

する場合もございますが、 ご理解の程宜しくお願い致します。

今後も、 利便性、 生産効率を向上すべく、 より良い仕様変更を行っていく所存です。

引き続き弊社商品に一層のご厚情を賜ります様、 お願い申し上げます。

対応

ノイズ対策基板追加

ノイズ対策基板追加

ノイズ対策基板追加

ノイズ対策基板追加

ノイズ対策基板追加

P#187DC

P#433DC

P#435DC

P#S450DC

P#518DC

P#187-15

P#433-15

P#435

P#S450-15

P#518-15 前面ホルダーユニット-15【M-1000】

カットモーターユニット-15

カッター部ギヤカバーユニット-15

送りモーターユニット

前面ホルダーユニット-15【MS-1100】

前面ホルダーユニット-22【M-1000】

カットモーターユニット-22

カッター部ギヤカバーユニット-22

送りモーターユニット-22

前面ホルダーユニット-22【MS-1100】

DCプラグ︓ φ5.5 x φ2.1 L=1.8m

製品名・品番・バーコードいずれも変更なし